

| | | | | | |
|-------|--|------|-------|------------|---------------|
| 57 | Grampeador pequeno de mesa, estrutura metálica de alta resistência, med. 12,60 x 3,5 x 4,50 cm. | UNID | 100 | R\$ 4,80 | R\$ 480,00 |
| 69 | Papel almaço com pauta alcalino branco, caderno com 10 folhas. | UNID | 1.000 | R\$ 0,59 | R\$ 590,00 |
| 71 | Papel carbono preto, tamanho único, de 01 face, caixa com 100 folhas. | CX | 200 | R\$ 12,00 | R\$ 2.400,00 |
| 78 | Papel sulfite reciclado. Tamanho A4, med. 210 x 297mm, com gramatura 75g/m². Caixa com 10 resmas. | CX | 50 | R\$ 139,00 | R\$ 6.950,00 |
| 79 | Papel Verge branco, A4, 180g/m², med. 210 x 297mm, caixa com 50 folhas. | CX | 20 | R\$ 8,99 | R\$ 179,80 |
| 85 | Pasta plastificada c/ ferragem tamanho ofício, nas cores: azul, cristal e fumê. | UNID | 400 | R\$ 0,95 | R\$ 380,00 |
| 91 | Pincel marcado para quadro branco, a base de álcool, nas cores: azul, preta e vermelha. Estojo com 12 unidades | CX | 100 | R\$ 12,79 | R\$ 1.279,00 |
| 95 | Prancheta em Eucatex com prendedor. | UNID | 200 | R\$ 2,77 | R\$ 554,00 |
| 100 | Tesoura para uso geral, laminada em aço 7", cabo em polipropileno. | UNID | 200 | R\$ 3,68 | R\$ 736,00 |
| 101 | Tesoura pequena com ponta arredondada em aço inox. | UNID | 300 | R\$ 1,19 | R\$ 357,00 |
| 103 | Umedecedor de dedo, em fórmula anticéptica e antialérgica que evita o acúmulo e propagação de bactérias. Embalagem contendo 12g. | UNID | 300 | R\$ 2,49 | R\$ 747,00 |
| TOTAL | | | | | R\$ 22.283,80 |

5) Empresa: FONTENELE & CIA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 34.778.803/0001-93 e Inscrição Estadual: 0000000580597, com sede na Avenida João Goulart, N.º 3.056, Telefone/FAX: (69) 9209-8588, neste ato representada pelo Sr. Christiano Augusto Durelli Lopes, portador da Carteira de Identidade RG n.º 30323619-x – SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o n.º 221.614.838-54, residente e domiciliado na Cidade de Rio Branco – AC, Telefone: (68) 9989-2866.

| Item | Especificação | Unid. | Quant. Para Registro | Valor Unit. | Valor Total |
|-------|--|-------|----------------------|-------------|---------------|
| 15 | Caneta esferográfica, transparente, escrita grossa, sextavada, ponta em latão com furo na lateral, tampa ventilada, nas cores azul, caixa com 50 unidades. | CX | 200 | R\$ 25,00 | R\$ 5.000,00 |
| 16 | Caneta esferográfica, transparente, escrita grossa, sextavada, ponta em latão com furo na lateral, tampa ventilada, nas cores preta, caixa com 50 unidades. | CX | 200 | R\$ 25,00 | R\$ 5.000,00 |
| 17 | Caneta esferográfica, transparente, escrita grossa, sextavada, ponta em latão com furo na lateral, tampa ventilada, nas cores vermelha, caixa com 50 unidades. | CX | 50 | R\$ 25,00 | R\$ 1.250,00 |
| 37 | Colchete niquelado n.º 12, caixa com 72 unidades | CX | 60 | R\$ 5,60 | R\$ 336,00 |
| 41 | Envelope para cartão 10 x 15, caixa 100 unidades | CX | 100 | R\$ 27,90 | R\$ 2.790,00 |
| 51 | Extrator de grampo em aço inox. | UNID | 500 | R\$ 1,00 | R\$ 500,00 |
| 64 | Livro ata com 100 folhas. | UNID | 1.200 | R\$ 5,60 | R\$ 6.720,00 |
| 75 | Papel para flipchart 75gr med. 64 x 88cm (c/ 50fls) nbn. | BLOCO | 200 | R\$ 18,00 | R\$ 3.600,00 |
| 99 | Tesoura metal de 9", tamanho 25cm, cabo plástico emborrachado, formato atômico. | UNID | 200 | R\$ 7,79 | R\$ 1.558,00 |
| TOTAL | | | | | R\$ 26.754,00 |

VALOR TOTAL: 306.571,30 (Trezentos e seis mil quinhentos e setenta e um real e trinta centavos).

DATA DA ASSINATURA: 27/02/2014.

ASSINAM: DIRCEU AUGUSTO SILVA pelo Instituto de Administração Penitenciária do Acre – IAPEN e as empresas CARULINO FERRAZ MIRANDA – ME representada pelo Sr. Carulino Ferraz Miranda, LEONORA COMÉRCIO INTERNACIONAL LTDA representada pela Sra. Izonéia da Silva Ferreira, E. SOARES COSTA IMP. E EXP. – ME representada pela Sra. Ecilene Soares da Costa, J. S. CORDEIRO – ME representada pelo Sr. Jordey de Souza Cordeiro e FONTENELE & CIA LTDA representada pelo Sr. Christiano Augusto Durelli Lopes.

IDAF

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA E FLORESTAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2014

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0031106-2/2013

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 1492/2013 – CPL 05 – IDAF

PROCESSO IDAF Nº 0003273-6/2014

Partes: O Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal – IDAF e a Empresa CORDEIRO E BATISTA LTDA classificada para os Itens 02, 03 e 04 com valor estimado de R\$ 3.052,00 (três mil e cinquenta e dois reais), CNPJ nº 13.344.554/0001-58, Inscrição Estadual nº 01.028.017/001-43, sediada na Rua Piauí, nº 229 – Sala B, Bairro Centro, telefones (68) 3224-5567/9989-7472, através de seu Representante o Sr.º NEUDÉCIO CORDEIRO BESSA, RG nº 0256512 SSP/AC e CPF nº 583.443.732-04 cuja proposta foi classificada em 1º lugar no certame.

Objeto: Registro de Preços para os Serviços Gráficos para atender as necessidades do Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal-IDAF em sua Sede Administrativa e ULDA G'S (Unidade Local de Defesa Agropecuária) nos Municípios do Estado, conforme descrição, quantidades, valores abaixo discriminados:

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL | UNID | QUANT P/ CONSUMO | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|---------------------------|---|------|------------------|-----------------|-----------------|
| 02 | Blocos de Auto de Infração contendo 50 jogos com três vias, medindo 50x3, papel A4, impresso nas cores: 1º via branca, 2º via rosa e 3º via azul, numerado a partir do nº 4.001 e carbonado. | BL | 80 | 9,90 | 792,00 |
| 03 | Blocos de Termo de Advertência contendo 50 jogos com três vias, medindo 50x3, papel A4, impresso nas cores: 1º via branca, 2º via rosa e 3º via azul, numerado a partir do nº 2.751 e carbonado. | BL | 60 | 11,00 | 660,00 |
| 04 | Capa para Processo personalizada, cor branca, modelo da frente ilustrado abaixo e verso liso, tam. aprox. 238 mm X 327 mm, gramatura laminada de 250g, capacidade mínima de 200 páginas, impresso na cor preta (modelo pode ser adquirido no IDAF). | UN | 4.000 | 0,40 | 1.600,00 |
| VALOR TOTAL DO FORNECEDOR | | | | | 3.052,00 |

Vigência: Será de 12 (doze) meses contados a partir de sua assinatura.

Valor Estimado: R\$ 3.052,00 (três mil e cinquenta e dois reais).

Data da Assinatura: 13 de fevereiro de 2014.